令和５年２月 17日

郡市区等医師会 御中

一般社団法人大阪府医師会

（ 公 印 省 略 ）

「肝炎医療コーディネーターの養成及び活用について」の一部改正について

 平素より本会事業の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、別添のとおり、日本医師会より通知がございました。

 本件は、令和４年３月７日に改正された「肝炎対策の推進に関する基本的な指針」

第５（２）イにおいて、「地方公共団体は、国、拠点病院等と連携して、地域や職域に

おいて肝炎の普及啓発、受検勧奨や肝炎ウイルス検査後のフォローアップ等の支援を

進める肝炎医療コーディネーター等の人材の育成と活躍の推進に取り組む。（中略）

また、地方公共団体は、国、拠点病院等と連携して、肝炎医療コーディネーターの育

成後もその活動状況の把握に努めるとともに、肝炎医療コーディネーター間の情報共

有や連携がしやすい環境の整備に努めることが重要である。」とされたこと等を踏ま

え、今般、「肝炎医療コーディネーターの養成及び活用について」が改正され、厚生労

働省より各都道府県知事あてに通知が発出されるとともに、日本医師会に対して協力

依頼がなされたことをお知らせするものです。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への周知

方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

【担当事務局】

大阪府医師会地域医療１課

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875